
 
О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Н И Ж Н Е О М С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04 апреля  2024 г.                                                                                      № 197-П 

с. Нижняя Омка  

 

О внесении  изменений в Постановление  Администрации   

Нижнеомского муниципального района Омской области  

от 30.01.2024 года  № 54-П «Об утверждении порядка  

предоставления в 2024 году субсидий  на возмещение  

части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  

по производству молока» 

 

          На основании  Приказа Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Омской Области  № П-24-18 от 22.03.2024 г «О внесении 

изменений  в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия  от 20 

декабря 2023года  № П-23-64» Администрация Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

Постановляет: 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации  

Нижнеомского муниципального района Омской области от 30.01.2024 года  № 54-

П «Об утверждении порядка предоставления в 2024 году субсидий  на 

возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по 

производству молока» (далее по тексту – Постановление): 

-  наименование  Постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Порядка предоставления в 2024 году субсидий  гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на производство молока». 

2. Внести в Порядок представления из бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, субсидий на возмещение части затрат по производству молока, 

утвержденный постановлением Администрации Нижнеомского муниципального 

района Омской области от 30.01.2024 года № 54-П (далее по тексту - Порядок), 

следующие изменения: 

1)  Название Приложения № 1 Постановления изложить в следующей 

редакции:   «Порядок предоставления в 2024 году субсидий  гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на производство молока». 

2) В пункте 1, в пункте 2 в пункте 3, в пункте 4, в пункте 5, в пункте 6 раздела 

I Порядка,  слова «на возмещение части затрат» исключить, слова « по 

производству  молока», заменить  « на  производство молока».  

3) В подпункте 5 пункта 14, в пункте 15 раздела III Порядка слова «на 

возмещение части затрат»  исключить, слова « по производству  молока», 

заменить  « на  производство молока».  

 

 



4) В  пункте 17 раздела IV Порядка слова «на возмещение части затрат»  

исключить. 

 

       3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района, председателя 

Комитета финансов и контроля Администрации  Нижнеомского муниципального 

района Омской области  Р.М. Лиханову. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального  района                                                                  А.М. Стадников 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

      


